BNS 260
Mode d'emploi
Capteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les types suivants:
BNS 260-➀➁Z➂-➃-➄-➅
N° Option Description
➀ Contacts de sécurité:
11 1 contact NO / 1 contact NF
02 2 contacts NF
➁ Contacts de signalisation:
Pas de contact de signalisation
/01 1 contact NF
➂ Sans LED
G Avec LED
➃ Câble de raccordement
ST Connecteur M8
LST Câble de raccordement avec connecteur M8
LST-M12 Câble de raccordement avec connecteur M12
➄ L Porte avec charnière à gauche
R Porte avec charnière à droite
➅ 2750 Modèle avec distance de commutation augmentée
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le capteur de sécurité BNS 260 est conçu pour la surveillance de
protecteurs mobiles selon EN ISO 14119 et EN 60947-5-3 dans des
circuits de sécurité.  Uniquement les actionneurs BPS 260-1 ou BPS
260-2 peuvent commander les capteurs de sécurité.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans
lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie d'arrêt après
l'ouverture du protecteur.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119.
Seul l' ensemble du système constitué par le capteur de sécurité
BNS 260, l' actionneur BPS 260-1 ou BPS 260-2 et le module de
sécurité (SRB) répond aux exigences de la norme EN 60947-5-3.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60947-5-3
Boîtier: thermoplastique renforcé de fibres de verre
Etanchéité: IP67 selon EN 60529
Raccordement électrique: Câble de raccordement LIYY,
Connecteur M8 ou
Câble de raccordement avec connecteur M8 ou M12
Section du câble:
- sans contact de signalisation: 4 x 0,25 mm²
- avec contact de signalisation: 6 x 0,25 mm²
- version -LST-M12: 4 x 0,34 mm²
Version à connecteur :
- sans contact de signalisation:  M8, 4 pôles, à visser / à encliqueter;
M12, 4 pôles, à visser
- avec contact de signalisation: 8 mm, 6 pôles, à encliqueter
Couple de serrage :
- Connecteur M8 : 0,3 Nm
- Connecteur de câble M8 : 0,6 Nm
- Connecteur de câble M12 : 1,0 Nm
Principe de fonctionnement: magnétique
Actionneur: BPS 260-1, BPS 260-2, codé
Niveau de codage selon EN ISO 14119:  bas
Distances de commutation:
- distance d'enclenchement assurée sao: 5 mm,
8 mm (suffixe de commande -2750)
- distance de déclenchement assurée sar: 15 mm,
18 mm (suffixe de commande -2750)
Indicateur d'état: LED (avec suffixe de commande G)
Tension assignée d'isolement Ui: